
                                  

Nevládní organizace 
zajímající se o zapojení do projektu pro bono

Jedná se o organizace, se kterými proběhly osobní konzultace a které na základě toho projevily zájem 
se do projektu zapojit. PILA bud postupně oslovovat NNO a zapojení do projektu jim nabízet.

Organizace pro pomoc uprchlíků
Cílem OPU je pomáhat uprchlíkům a ostatním cizincům na území České republiky, kteří jsou ve své 
vlasti  pronásledováni  z  důvodu  politického,  etnického,  náboženského,  rasového  nebo  kvůli  své 
příslušnosti k sociální skupině, a také těm, kteří již v ČR požívají práva azylu a dočasné ochrany. Ve 
své práci věnuje OPU zvýšenou pozornost ohroženým skupinám mezi uprchlíky, tj. dětem, ženám ve 
zranitelném postavení, osobám nemocným a postiženým.
Vedle popsaných aktivit realizuje také vzdělávací programy pro studenty českých vysokých škol, které 
si kladou za cíl výchovu budoucích odborníků v oblasti právní a sociální práce s uprchlíky a migranty. 
Další činností OPU v oblasti vzdělávání je organizování přednášek na středních školách v ČR.

Bílý kruh bezpečí
Bílý kruh bezpečí poskytuje odbornou, bezplatnou a diskrétní pomoc obětem a svědkům trestných 
činů, včetně morální a emocionální podpory.  Poskytuje pomoc v oblastech: domácí  násilí,  náhrada 
škody, nutná obrana, omezování osobní svobody, pohlavní zneužívání, pušování domovní svobody, 
stalking, pronásledování, týrání svěřené osoby, ublížení na zdraví, vydírání, znásilnění

Liga lidských práv
Liga  lidských  práv  je  česká  nevládní  organizace,  která  se  zaměřuje  na  ochranu  lidských  práv  v 
rozsahu,  v  kterém tato  práva  garantuje  Listina  základních  práv  a  svobod a  závazné  mezinárodní 
smlouvy.  Liga  prosazuje  lidská  práva  pro  zvýšení  kvality  a  důstojnosti  života,  a  to  za  pomoci 
výzkumu, vzdělávání, vedení strategických právních případů a předkládání argumentů a řešení.

Asociace občanských poraden
Oblastí poradenství poskytovaného ve všech poradnách sdružených v AOP: sociální dávky/ sociální 
pomoc/  pojištění/  pracovně  právní  vztahy  a  zaměstnanost/  bydlení/  rodina  a  mezilidské  vztahy/ 
majetkoprávní vztahy a náhrada škody/ finanční a rozpočtová problematika/ zdravotnictví/ školství a 
vzdělávání/  ekologie,  právo  životního  prostředí/  ochrana  spotřebitele/  základy  práva  ČR/  právní 
systém EU/ občanské soudní řízení/ veřejná správa/ trestní právo/ ústavní právo

Remedium
Občanské sdružení REMEDIUM Praha od roku 1998 vytváří prostor pro vzdělávání, podporu a pomoc 
v psychosociální oblasti. REMEDIUM Praha dává příležitost ke zkvalitňování života.
Posiluje samostatnost a zodpovědnost jednotlivců i organizací tím, že:

• podporuje rozvoj krizových služeb a pomáhajících profesí realizací vzdělávacích programů a 
vydáváním odborných materiálů

• organizuje vzdělávací, společenské a pohybové programy pro seniory
• provozuje občanskou poradnu
• podporuje rozvoj a spolupráci neziskového sektoru v Praze 3

Zvůle práva
Cílem sdružení je ochrana před diskriminací na základě rasového nebo etnického původu, náboženství, 
víry, světového názoru, zdravotního postižení, věku, pohlaví nebo sexuální orientace.
Hlavními aktivitami sdružení jsou:

Public Interest Lawyers Association (PILA) Liga lidských práv
sídlo – Převrátilská 330, 390 01 Tábor Záhřebská 50, 120 00 Praha 2, Czech Republic
tel.: +420 381 253 904 tel:+420 224 816 765, fax:+420 224 941 092
e-mail: probono@pilaw.cz e-mail: praha@llp.cz
kancelář Praha – Záhřebská 50, 120 00 Praha 2, Bratislavská 31, 602 00 Brno
tel.: +420 774 887 792, e-mail: seminare@pilaw.cz  tel: + 420 545 210 446, fax: + 420 545 240 012, brno@llp.cz
www.pilaw.cz www.llp.cz

mailto:probono@pilaw.cz
http://www.llp.cz/
http://www.pilaw.cz/
mailto:brno@llp.cz
mailto:seminare@pilaw.cz
mailto:praha@llp.cz


                                  
• monitoring konkrétních případů diskriminace
• sociálně právní pomoc obětem diskriminace
• právní zastupování v řízeních na ochranu před diskriminací
• příprava, realizace a propagace nástrojů proti sociálnímu vyloučení
• analyzování a propagace právních instrumentů na ochranu před diskriminací
• vzdělávací a publikační aktivity
• poradenská a konzultační činnost

Ekologický právní servis
EPS je nevládní, nezisková organizace právníků, kteří právo využívají k prosazování veřejných zájmů. 
Cílem je  eliminovat  případy nezákonného  a  nekorektního  rozhodování  úřadů  ve  věcech  ochrany 
životního prostředí a lidských práv, pomáhat lidem v přístupu k soudům

• poskytuje bezplatnou právní pomoc jednotlivcům i komunitám v případech, kdy je ohrožováno 
nebo poškozováno jejich životní prostředí,

• řeší závažné právní případy podporující rozšiřování možností účasti veřejnosti na rozhodování 
v záležitostech životního prostředí,

• právní cestou reaguje na konflikt mezi tlakem na výstavbu velkých infrastrukturních projektů 
(dálnice, vodní cesty) a zájmy ochrany přírody a krajiny,

• pomáhá  lidem,  kteří  jsou  postiženi  negativními  dopady  globalizace,  zaměřujeme  se  na 
problematiku působení nadnárodních korporací,

• sleduje legislativní počiny vlády, ministerstev i jednotlivých poslanců a upozorňuje na jejich 
nedemokratická, diskriminační nebo prokorupční ustanovení,

• pracuje na případech z oblasti ochrany diskriminovaných zaměstnanců a ochrany spotřebitele.
• spolupracuje s právníky z jiných profesí a studenty právnických fakult s cílem ovlivnit jejich 

nazírání na využívání práva pro ochranu veřejných zájmů a lidských práv,

Oživení
Občanské  sdružení  Oživení  vzniklo  v  roce  1997.  Od  počátku  se  věnuje  propagaci  a  rozvoji 
cyklostezek a cyklistických tras a obecně podpoře trvale udržitelné dopravy. Od roku 1999 se Oživení 
zabývá  systematickým  odhalováním  střetu  zájmů  a  korupce  ve  veřejné  správě  a  zvyšováním 
transparentnosti  veřejného sektoru.  V  této  oblasti  se  věnuje  monitorování  případů střetu  zájmů  a 
korupce  a  následně  informování  veřejnosti,  přípravě  systémových  opatření  včetně  ovlivňování 
legislativy, a v neposlední řadě šíření našeho know-how.
Občanským  iniciativám,  které  se  zabývají  ochranou  životního  prostředí  nebo  boji  s  korupcí, 
poskytujeme  zdarma  poradenství  a  medializaci  výsledků  jejich  práce.  Naší  vizí  je  fungující  a 
sebevědomá občanská společnost naplňující principy udržitelného způsobu života.
Cílem aktivit sdružení je:

• vyšší transparentnost rozhodování a hospodaření veřejné správy
• omezení  korupčního chování a střetů zájmů úředníků i politiků
• vznik kvalitních protikorupčních zákonů a opatření
• zapojování občanů do rozhodování a správy věcí veřejných
• vznik kvalitní a plnohodnotné infrastruktury pro cyklisty ve městě i na venkově
• snížení nadměrné automobilové dopravy v Praze

Iuridicum Remedium
IuRe se zabývá tématy lidská práva ve veřejné správě, lidská práva a moderní technologie a sociální 
vyloučení. V těchto oblastech nabízí poradenství, připomínkuje legislativní návrhy, publikuje články a 
pořádá veřejné kampaně (např. cena Big Brother Award).

Public Interest Lawyers Association (PILA) Liga lidských práv
sídlo – Převrátilská 330, 390 01 Tábor Záhřebská 50, 120 00 Praha 2, Czech Republic
tel.: +420 381 253 904 tel:+420 224 816 765, fax:+420 224 941 092
e-mail: probono@pilaw.cz e-mail: praha@llp.cz
kancelář Praha – Záhřebská 50, 120 00 Praha 2, Bratislavská 31, 602 00 Brno
tel.: +420 774 887 792, e-mail: seminare@pilaw.cz  tel: + 420 545 210 446, fax: + 420 545 240 012, brno@llp.cz
www.pilaw.cz www.llp.cz

mailto:probono@pilaw.cz
http://www.llp.cz/
http://www.pilaw.cz/
mailto:brno@llp.cz
mailto:seminare@pilaw.cz
mailto:praha@llp.cz

